


Auta - Na cestách
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.egmont.cz

www.albatrosmedia.cz

Kolektiv

Auta - Na cestách – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2023

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Original title: Cars on the Road
Copyright © Disney Enterprises, Inc., and Pixar 

All rights reserved.

Vydalo nakladatelství EGMONT
v Praze v roce 2023 ve společnosti Albatros Media, a. s.,

se sídlem 5. května 22, Praha 4.
Číslo publikace 42 310
Překlad Miloš Komanec 

Odpovědná redaktorka Lucie Kučová
Technická redaktorka Barbora Pokorná

Sazba Art D – Grafický ateliér Černý, s. r. o.
První vydání

ISBN tištěné verze 978-80-252-5572-8
ISBN e-knihy 978-80-252-5688-6 (1. zveřejnění, 2023) (ePDF)

www.egmont.cz
www.albatrosmedia.cz

Cena uvedená výrobcem představuje
nezávaznou doporučenou spotřebitelskou cenu.



X01│WDSMPI │CARS - ON THE ROAD│International│CZECH REPUBLIC│Czech│05/26/2022

Copyright © 2022 Disney Enterprises, Inc., and Pixar. All rights reserved.
 

Disney/Pixar elements © Disney/Pixar; rights in underlying vehicles are the property of the following third parties: 
The trademarks OPEL and CORSA are registered trademarks of Opel Eisenach GmbH/GM UK Ltd.



Blesk McQueen a jeho nejlepší kamarád Burák 
se spolu vydali na velikou jízdu napříč celou zemí. 
Měli namířeno daleko na východ, aby se zúčastnili 
svatby Burákovy sestry. 

„Proč ses mi vlastně nikdy nezmínil o tom, že máš 
sestru?“ zajímal se Blesk. 

Ukázalo se, že Burák měl ze své sestřičky 
poněkud nahnáno, i když by to nikdy nepřiznal.  
„Já se nebojím ničeho!“ prohlásil přesvědčivě. 

 Jen chviličku poté hned za zatáčkou uviděli 
obrovského autodinosaura! 

„Jémináčku!“ vykřikl Burák. 
Když se však dostali blíž, uvědomili si, že jde  

jen o sochu dinosaura, která ostatní lákala na 
návštěvu parku s dinokárami. 

„Dinokáry miluju!“ prohlásil Blesk.  
„Pojďme se tam mrknout!“ 

4



5



6



Nevypadalo to, že by tenhle nápad Buráka 
kdovíjak zaujal. „Já nevím, tyhle dinověci mě nikdy 
nebraly,“ brblal. 

„Tak to se teďka změní!“ řekl Blesk. 
Hned, jak do dinoparku vjeli, začal Blesk chrlit jednu 

informaci o dinokárách za druhou. 
Jejich průvodce ukázal na jednu ze soch a vykládal: 

„Tenhle exemplář 536-M, kterému tady u nás říkáme Mimi, 
je nejúplnější kosterní pozůstatek kompaktního teropoda.“ 

„No to je otrava…“ mumlal si Burák pod nárazníkem. 
A čím déle poslouchal, tím byl ospalejší a ospalejší. Během 
chvíle ho přemohla dřímota. 



Když pak otevřel oči, spatřil kolem sebe podivnou 
krajinu plnou palem a sopek. On sám byl taky jiný než 
obvykle – měl výrazné nadokenní oblouky a kamenná kola. 
Rázem z něj byl jeskynní Burák! 

„Blesku!“ zavolal jeskynní Burák na svého kamaráda. 
Taky Blesk vypadal jako pradávné jeskynní auto! 

Znenadání se objevil kodyakosurus rex, chňapl po 
Bleskovi tlamou plnou ostrých zubů a zvedl ho do výšky! 

„Jauva! To bolí!“ ječel jeskynní Blesk. 

8



9



„Zachráním tě, kámo!“ zvolal pravěký Burák. 
S pořádným zafuněním máchl prehistorickým 

hákem a vyrazil kupředu. „Okamžitě ho pusť, ty jedna 
přerostlá potvoro!“ dožadoval se Burák a trefil rexe přímo 
do mordy. 

Dinokára zařvala, otevřela tlamu a jeskynní Blesk spadl 
na zem. 

Jenže přesně v ten moment se objevila ještě větší 
dinoobluda a zakousla se do milého rexe! 

10


